
Přírodověda – 4. třída             Týden 2.11.-6.11.2020 

 

 Přečti si a doplň: 

 Podzim na polích 

Obilí – z polí už sklidili a vymlátili zrno. V mlýnech z něj umelou mouku a 

krupici. Slámu použijí jako podestýlku kravám, býčkům a telatům do chlévů. Na 

polích se orá. Je čas sklízet brambory, řepu a kukuřici. 

 Napiš, co se dá uvařit z brambor?  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Z řepy cukrovky se vyrábí cukr. Cukr se vyrábí v cukrovaru. Celý rok čeká 

cukrovar, až řepa na poli vyroste. Řepa je rostlina, o kterou se musí hodně 

pečovat. 

Kukuřicí se krmí dobytek. Z kukuřičných zrn se také mele šrot pro prasata. 

Obyčejné zemi na poli se říká půda. Tmavší půda je úrodnější než světlejší. Půda 

se musí kypřit, orat, také hnojit. 

Půda je velké bohatství, protože v ní roste všechno, co nás živí. 

 

 Co musí vyrůst na poli, aby sis mohl pochutnat na těchto jídlech? 

Chléb s paštikou ________________________________________________ 

Hranolky s kečupem ______________________________________________ 

Hamburger ______________________________________________________ 

Dušená kapusta s brambory _________________________________________ 

 

 Napiš jídlo, které máš nejraději a k němu napiš, co muselo vyrůst na poli? 

________________________________________________________________ 


